
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 23/VV2020 

Termín:  úterý 27. února 2024 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Jeřábek Leoš  Kučera Zdeněk
 Murínová Adéla Ševc Stanislav 

 Kotačka Michal (OKRR) Svoboda Jiří (OORHiM) 

Omluven: Bednář Radim Nekvapil Martin Újezdský Radomír
 Leblochová Lucie (OORHS) 

Nepřítomen:  

Host: Kaňová Kateřina (OORM) Oldřich Vymazal (SDH Velké Pavlovice) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Rezignace vedoucího OORR 

3. Příprava shromáždění představitelů sborů 

4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2023 

5. Odvod členských příspěvků a hlášení o činnosti SDH za rok 2023 

6. Plnění rozpočtu OSH Břeclav za rok 2023 

7. Rozpočet OSH na rok 2024 

8. Příspěvek na setkání AZH 

9. Školení v Přibyslavi 

10. Organizační zabezpečení plnění odznaků odborností 

11. Příprava organizačních zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

12. Příprava organizačního zabezpečení okresního kola v požárním sportu 

13. Letní tábor OSH Břeclav 

14. Zpráva o činnosti OORP 

15. Školení rozhodčích PS 

16. Okrsky OSH Břeclav 

17. Zástupce na shromáždění starostů OSH 

18. Diskuze 

19. Závěr 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Rezignace vedoucího OORR 

- 18. ledna 2024 podal písemnou rezignaci člen VV OSH a vedoucí OORR Radomír 

Újezdský 

 Vážený pane starosto OSH, vážený pane vedoucí KORR, v posledních měsících 

jsem přestal cítit, že dělám svoji funkci tak, jak bych si představoval. Řídím se 

pravidlem, když děláš něco na 50%, raději to nedělej vůbec. Zároveň si myslím, 

že by tím trpělo OSH a proto jsem se rozhodl tenhle čas věnovat svojí rodině a 

svému osobnímu životu. Proto bych chtěl k 24.3.2024 rezignovat na vedoucího 

Okresní odborné rady represe, člena Krajské rady represe a člena Výkonného 

výboru OSH Břeclav. Děkuji za skvělou příležitost pracovat pro okres a přeji Vám 

v osobním a hasičském životě vše dobré. 

- Na nejbližším shromáždění představitelů sborů okresu bude provedena dovolba 

člena VV a následně VV jmenuje vedoucího OORR. 

- Sbory okresu Břeclav budou osloveny o dodání možných kandidátů na člena VV 

OSH. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí rezignaci Radomíra Újezdského na funkci člena VV OSH a 

vedoucího OORR 

USNESENÍ č. 3: 

- VV pověřuje Jaromíra Mikušku informovat SDH okresu Břeclav o rezignaci 

Radomíra Újezdského a možnost navrhnout vhodné kandidáty na člena VV 

OSH. Termín: do 29. února 2024 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

3. Příprava shromáždění představitelů sborů 

- Shromáždění představitelů sborů se uskuteční v neděli 24. března 2024 v kulturním 

domě ve Starovičkách od 9,30 hodin, prezence 9,00 až 9,25 hodin 

- Sraz členů VV v 8,30 hodin 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Návrhová komise: Zdeněk Kučera, Martin Nekvapil, …………………… 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Volební komise: Josef Gál, Michal Kotačka, Iva Podlahová 

- Prezence: Stanislav Ševc, Leoš Jeřábek 

- Program: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Vystoupení hostů 

4. Zpráva o činnosti OSH – Jaromír Mikuška 

5. Zpráva o hospodaření OSH za rok 2023 – Martina Holkovičová 

6. Zpráva OKRR – Michal Kotačka 

7. Zpráva OORM – Iva Podlahová 

8. Zpráva OORP – Adéla Murínová 

9. Zpráva OORR – Oldřich Vymazal 

10. Zpráva OORHiM – Jiří Svoboda 

11. Zpráva BHL – Jaroslav Mandák 

12. Zpráva AZH – Vlastimil Čermák 

13. Představení OORHS – Lucie Leblochová 

14. Rozpočet OSH na 2024 – Martina Holkovičová 

15. Volba člena VV – Josef Gál 

16. Ocenění členů SH ČMS – Jaromír Mikuška 

17. Diskuze 

18. Usnesení – předseda návrhové komise 

19. Ukončení shromáždění 

- Ad 15. – volba člena VV – veřejná? 

- Občerstvení: Káva, čaj, nealko, koláčky? 

- Pozvánka bude na sbory rozeslána nejpozději do 10. března 2024 

- Pozvánka: Představitelé sborů, hosté, ocenění členové a sbory. 

 Hosté: Ladislav Drbola – starosta obce Starovičky 

 Tomáš Letocha – člen VV SH ČMS 

 Zdeňka Jandová – starostka KSH JmK 

 Vladimír Stehlík – ředitel územního odboru Břeclav HZ 

Pavel Kašník - poslanec, člen výboru pro bezpečnost Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR a zastupitel JmK 

 Rudolf Souček - vedoucí KAZH JmK 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí přípravu shromáždění představitelů sborů. 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2023 

- Martina Holkovičová společně s Michalem Kotačkou informovali o provedené 

inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2023 a předložili k nahlédnutí 

závěrečnou zprávu. Inventarizace se uskutečnila 8. února 2024. Komise ve složení 

Michal Kotačka, Miroslav Tesař a Jana Lovečková neshledala žádné nedostatky. 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí informaci o provedené inventarizaci majetku a účetnictví 

OSH za rok 2023. 

5. Odvod členských příspěvků, hlášení o činnosti SDH za rok 2023 

- Na základě vystavených faktur na jednotlivé sbory se splatností do 31. ledna 2024 

všechny sbory členské příspěvky uhradili. 

- Hlášení o činnosti SDH za rok 2023 v centrální evidenci nevyplnil SDH Hrušky a SDH 

Vrbice. 

- Většina SDH bohužel na OSH nedoručilo Usnesení z VH a Plán práce na rok 2024. 

- Registrační listy MH a sportovních oddílů nedodalo SDH Brumovice, SDH Sedlec a 

SDH Šitbořice 

- Hlášení o činnosti OSH bylo v centrální evidenci vyplněno a odesláno 20. února 2024 

- Odvod členských příspěvků na SH ČMS je nutno uhradit do 31. března 2024 

 Mladí hasiči:  585 x 50,00 Kč = 29 250,00 Kč 

 Hasiči: 1 533 x 50,00 Kč = 76 650,00 Kč 

 Celkem: 105 900,00 Kč 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí zprávu o odvodu členských příspěvků, hlášení o činnosti 

SDH za rok 2023 

6. Plnění rozpočtu OSH Břeclav za rok 2023 

- Martina Holkovičová seznámila členy s plněním rozpočtu za rok 2023, který bude 

předložen na Shromáždění představitelům ke schválení a dále informovala o řádném 

vyúčtování dotací. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu za rok 2023. 

7. Rozpočet OSH na rok 2024 

- Martina Holkovičová představila návrh rozpočtu na rok 2024 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere rozpočet na rok 2024 na vědomí a doporučí shromáždění 

představitelů ke schválení. 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

8. Příspěvek na shromáždění Aktivu ZH a ZF okresu Břeclav 

- Dne 6. dubna 2024 se v Šitbořicích uskuteční shromáždění Aktivu ZH a ZF okresu 

Břeclav. Na základě usnesení z dřívějších let bude poskytnut příspěvek ve výši 

5.000,00 Kč pro SDH Šitbořice na organizaci tohoto setkání. 

- Příspěvek bude uveden v rozpočtu OSH na rok 2024 ve výdajové položce AZH 

- USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje příspěvek pro SDH Šitbořice 

Hlasování: PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Školení v Přibyslavi 

- Ze školení hospodářů v pátek 12. dubna 2024 se omluvila Martina Holkovičová, 

kterou zastoupí Iva Podlahová. 

- V sobotu 13. dubna 2024 se školení vedoucích odborných rad mládeže zúčastní Iva 

Podlahová a Kateřina Kaňová. 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí informaci o účasti na školeních v Přibyslavi. 

10. Organizační zabezpečení plnění odznaků odborností 

- Iva Podlahová předložila ke schválení organizační zabezpečení plnění odznaků 

odbornosti, které se uskuteční v sobotu 23. března 2024 v Moravské Nové Vsi. 

- Předložené organizační zabezpečení je přílohou tohoto zápisu. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení plnění odznaků 

odbornosti 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Příprava organizačních zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

- OORM ve spolupráci s OORHS vypracuje organizační zabezpečení okresních kol HRY 

PLAMEN a DOROSTU. 

- Termín: do 9. dubna 2024 

USNESENÍ č. 12: 

- VV pověřuje OORM a OORHS vypracováním organizačního zabezpečení 

okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

12. Příprava organizačního zabezpečení okresního kola v požárním sportu 

- OORR ve spolupráci s OORHS, radou BHL, SDH Tvrdonice a SDH Velké Němčice 

vypracuje organizační zabezpečení okresního kola v požárním sportu. 

- Termín: do 9. dubna 2024 

USNESENÍ č. 13: 

- VV pověřuje OORR, OORHS, radu BHL, zástupce SDH Tvrdonice a SDH Velké 

Němčice vypracováním organizačního zabezpečení okresního kola v požárním 

sportu 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

13. Letní tábor OSH 

- Hlavní vedoucí letního tábora OSH Iva Podlahová informovala o průběhu jeho 

příprav. 

- Tábor se uskuteční v období od 29. června do 13. července v Dolních Nětčicích. 

- Obsazenost tábora: 45 dětí, 15 táborových pracovníků 

- Cena: 4 500,00 Kč pro členy SH ČMS, 4 800,00 Kč pro nečleny SH ČMS. 

USNESENÍ č. 14: 

- VV bere na vědomí informaci o přípravě letního tábora OSH a pověřuje starostu 

OSH podpisem smlouvy o pronájmu táborové základny. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

14. Zpráva o činnosti OORP 

- Členové rady prevence se zúčastnili vzdělávacího semináře pro preventisty, který se 

uskutečnil 23. února v Přibyslavi. Další vzdělávací akcí, které se vybraní členové rady 

prevence zúčastní, je konference ochrany obyvatelstva, která se uskuteční 23. března 

v České Třebové. 

- Adéla Murínová informovala o výtvarně-literární soutěži Požární ochrana očima dětí 

a mládeže 2024. Upozornila na novou kategorii – komiks a na termín odevzdání, 

který je stanoven na 10. března na OSH Břeclav. Hodnocení prací proběhne v průběhu 

března a slavnostní vyhlášení se uskuteční ve čtvrtek 30. května 2024 v kulturním 

sále obce Velké Němčice.  

- Rada prevence průběžně zpracovává materiály s požárně-preventivní tematikou. 

Poslední aktuální téma bylo zveřejněno v létě na téma grilování. Zpracováním je 

pověřen člen rady prevence Jan Kovář, který momentálně pracuje na tématu pálení 

trávy.  

USNESENÍ č. 15: 

- VV bere na vědomí informaci o činnosti OORP. 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

15. Školení rozhodčích PS 

- V neděli 28. ledna 2024 proběhlo v Perné školení rozhodčích PS 

- Školení vedl Vlastimil Čermák a Michal Kotačka 

- Školení se zúčastnili pouze 4 rozhodčí na obnovu a 1 nový uchazeč. 

USNESENÍ č. 16: 

- VV bere na vědomí informaci o provedeném školení rozhodčích PS 

16. Okrsky OSH Břeclav 

- 14. února proběhla Valná hromada okrsku č. 4, které se zúčastnil starosta OSH a 

vedoucí OORR. 

- 16. února proběhla Valná hromada okrsku č. 3, které se zúčastnil starosta OSH. 

- 13. února se v hasičské zbrojnici ve Velkých Pavlovicích uskutečnilo setkání zástupců 

okrsku č. 2. Na jednání nedorazil zástupce z SDH Kobylí, SDH Krumvíř a SDH Vrbice 

- 20. února se v kanceláři OSH uskutečnilo setkání zástupců okrsku č. 1. Na jednání 

nebyl přítomen zástupce SDH Hrušky, SDH Valtice. 

USNESENÍ č. 17 : 

- VV bere na vědomí informaci o VH okrsků 

17. Zástupce na shromáždění starostů OSH 

- V sobotu 20. dubna 2024 proběhne v Přibyslavi Shromáždění starostů OSH 

- Vzhledem k dlouhodobě plánované dovolené starosty OSH se shromáždění zúčastní 

náměstek starosty OSH Vlastimil Čermák 

- Starosta OSH zajistí plnou moc k zastupování na shromáždění a projednávané 

materiály 

USNESENÍ č. 18 : 

- VV pověřuje Vlastimila Čermáka účastí na shromáždění starostů OSH 

v Přibyslavi v sobotu 20. dubna 2024 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

18. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Na valné hromadě SDH: 

 Březí byla zvolena nová starostka sboru – Klára White 

 Pouzdřany byl zvolen nový starosta sboru – Václav Fiala 

 Týnec byl zvolen nový starosta sboru – Roman Janulík 

- Všechny dokumenty nutné pro zapsání nově zvolených starostů do spolkového 

rejstříku byly odeslány na SH ČMS 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

19. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 9. dubna 2024 

- Jednání bylo ukončeno v 20,40 hodin. 


